

Nýlistasafnið The Living Art Museum

Otwarte zaproszenie 2021 Instytut Sztuki Współczesnej

Instytut Sztuki Współczesnej zaprasza artystów do zgłaszania projektów na coroczną wystawę, której kolejna edycja odbędzie się jesienią 2021 roku. Celem tej wystawy jest zaprezentowanie wielowymiarowej islandzkiej sceny sztuki współczesnej. W odniesieniu do protestów mniejszości afroamerykańskiej i innych mniejszości rasowych, które miały miejsce w Stanach Zjednoczonych oraz podjęcia tego tematu przez inne kraje, Zarząd Instytutu Sztuki Współczesnej postanowił przyjrzeć się wnikliwie swojej własnej działalności, zwłaszcza temu, w jakim stopniu prezentuje artystów, którzy są przedstawicielami mniejszości, a tworzą i mieszkają na Islandii.

Zarząd Instytutu Sztuki Współczesnej zachęca do złożenia aplikacji szczególnie tych artystów, którzy przynależą do mniejszości LGBT+, Islandczyków o mieszanym pochodzeniu oraz innych mniejszości. Otwarte zaproszenie daje możliwość zabrania głosu tym, którzy czują się niesłyszani. Skład komisji rozpatrującej aplikacje będzie poszerzony aby zagwarantować jak najbardziej obiektywny wynik. Przynależność do stowarzyszenia Instytutu Sztuki Współczesnej nie jest wymagane przy składaniu wniosku.

Instytut Sztuki Współczesnej utworzono w 1978 roku. Głównym zadaniem Instytutu jest zwrócenie uwagi świata sztuki oraz całego społeczeństwa na aktualne tematy poruszane przez artystów oraz stworzenie przestrzeni do debat.

Tegoroczne otwarte zaproszenie jest swego rodzaju apelem Instytutu przeciwko nietolerancji wobec przedstawicieli różnych mniejszości. Zarząd Instytutu apeluje do wszystkich o czynny udział w walce przeciwko dyskryminacji i podziałowi społecznemu na „my i oni“. Instytut Sztuki Współczesnej chce poruszać ważne tematy, które jak dotąd były odsuwane na dalszy plan.

Nýlistasafnið The Living Art Museum

Składanie aplikacji (praktyczne wskazówki):

Wystawy mogą być indywidualne bądź zbiorowe.

Do aplikacji należy dołączyć: CV, krótki opis zawartości dzieła, które osoba/osoby aplikujące zamierzają przygotować na wystawę (max. 250 słów), techniczne informacje dotyczące wystawienia dzieła oraz pięć zdjęć przedstawiających poprzednie projekty (Nagrania wszelkiego formatu powinny być przesłane w formie łączy Vimeo, YouTube itp. Prosimy o niewysyłanie nagrań bezpośrednio na pocztę elektroniczną).

Aplikacja zawierająca wszystkie wymagane załączniki powinna być wysłana jako jeden dokument w formie PDF (max. 10 MB).

Aplikacje niekompletne, bądź nie spełniające wymogów nie będą rozpatrywane.

Aplikacje należy przesłać **do 4 października 2020 r.** drogą mailową na adres nylo@nylo.is z tematem maila „**umsókn_2021**“.

Wydrukowane aplikacje nie będą przyjmowane.

Pytania prosimy kierować drogą mailową na adres nylo@nylo.is

Ważne terminy:

- Termin składania aplikacji: **04.10.2020, godz.23:59**
- Odpowiedź w sprawie złożonej aplikacji zostanie wysłana do 04.11.2020
- Wystawa odbędzie się jesienią 2021 (sierpień-wrzesień)